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3A- TECHNINĖ PATALPA/KATILINĖ  4.59 KV.M.

2A- LAIPTINĖS HOLAS 13.41 KV.M.

1A- TAMBŪRAS 8.00 KV.M
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Bendrasis aiškinamasis raštas 
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BENDRASIS  A IŠKINAMASIS  RAŠTAS  

PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS  

Statytojas : V.K.  

Statybos vieta: Vilniaus r.sav., Avižienių sen., Užudvarionių k., Stiebų g.1  

Žemės sklypo kadastinis Nr. Skl.Nr. 4103/0300:165 

Statybos paskirtis: Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastatas (6.2.) 

Statybos rūšis: nauja statyba; 

Statinio kategorija: neypatingi  statiniai; 

Projekto stadija: Projektiniai pasiūlymai; 

Projektuotojas: INDIVIDUALIOS VEIKLOS VYKDYMO PAŽYMA NR. (27.259)-332-1335  
                              Dmitrij Kaidašov Atest.Nr. A1454 architect.dmitrij@gmail.com; 
Projekto vadovas: PV Arch. Dmitrij Kaidašov Atest.Nr. A1454 tel. 868574269 

SKLYPO SUTVARKYMO APIBŪDINIMAS  

Dvibučio gyvenamojo namo statybos projektas parengtas vadovaujantis išduotais specialiaisiais 
architektūros reikalavimais ir kitų tarnybų išduotomis techninėmis sąygomis. Projektiniai 
pasiūlymai  parengti vadovaujantis galiojančiomis normomis ir taisyklėmis, atitinka 
gamtosauginius, higienos ir gaisrinės saugos reikalavimus.  Sklype projektuojamas dvibutis 
gyvenamasis namas vieno  aukšto su mansarda 399.66 kv.m.bendro ploto . 
 Sklypo plotas 0, 1817 ha. Sklypo forma – taisyklingo stačiakampio formos. Inžinerinių geodezinių 
matavimo duomenimis, sklypo reljefas yra sąlyginai lygus. Žemės perkritimas sklypo ribose sudaro 
iki 2.0 m. Sklypo dalyje , kur projektuojamas gyv.namas reljefas lygus. Sklype yra saugotinį medžiai, 
kurios numatoma palikti. Numatytas statyti Rytinėje  sklypo dalyje. Įvažiavimas į sklypą 
suprojektuotas iš pietryčių pusės, iš Akacijų gatvės. Sklype statinių nėra.  
Aplink pastatus numatyta nuogrinda 0.75m. įvažiavimas iš gatvės ir keliukas iki pastato sutankinto 
žvyro danga numatyta tik savo savo sklypo ribose. Parkavimui numatytą aišktelė prie gyvenamojo 
namo  priešais garažą ir už namo; privažiavimas ir aikštelė už namo  -žvyro dangos.  Suprojektuotos 
10 parkavimo vietos lauke prie projektuojamo pastato.   

ARCHITEKTŪRINIAI -PLANINIAI SPRENDIMAI  

 Bendras vienbučio gyvenamoj plotas – 399,66 m2; naudingas – 399,66 m2, gyvenamas plotas – 
318,48 m2, Gyv.namo tūris – 1900,00 m3. Projektuojamas pastatas vieno aukšto su mansarda .  
 Gyvenamajame  name numatomas natūralus bei dirbtinis apšvietimas. Projektuojamų pastatų 
ventiliacija numatyta priverstinė.        Ventiliacijos grotelės sumontuotos sienose ir pakabinamose 
lubose. Prieš statybos darbus reikia atlikti „A +“ klasės energetinio naudingumo skaičiavimus ir 
nustatyti ar yra galimybė pastato vėdinimą daryti natūralų per artakius ir langus, kol tokių 
skaičiavimų nebus  būtina įrengti priverstinio vėdinimo sistemą, užtikrinti , kad statinys atitiktų 
„A+“ klasės energetinį naudingumą.  

 
 
Pastatų projektiniai sprendiniai turi padėti išvengti smurto ir vandalizmo namo gyventojų atžvilgiu 
(įėjimų apšvietimas, prieigų apžvelgiamumas iš pastato vidaus, patikimos langų, durų konstrukcijos 
ir spynos, apsauginė signalizacija ir kt.).  
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Apdaila 

Gyvenamojo namo Išorės 
Išorės sienos Tinkas- dažomas fasadiniais dažais, vietomis klijuojamas klinkeris. 
Stogas stogo danga –bituminė lanksti danga/PVC klijuojama arba kita stogo danga, 

kurios įrengimas turi atitikti  pasirinktos stogo dangos įrengimo technines 

taisykles. Lietaus vandens nuvedimo sistema – iš standartinių skardos ar 
plastiko gaminių. 

Stogo karnizas apkalamas medinėmis dailylentėmis. 
Cokolis Tinkuojamas struktūriniu tinku arba aptaisomas dekoratyviniais 

akmenimis. 
Kaminas Tinkuojamas arba skardinamas, spalva kaip stogo dangos. 

 
 

 
Gyvenamojo namo vidaus  

Vidaus sienos, 
pertvaros 

Pastato vidaus sienos ir pertvaros tinkuojamos arba aptaisomos 
gipso kartono plokštėmis. Paviršių apdaila įvairi: dažymas, 
tapetavimas, padengimas glazūruotomis plytelėmis arba viniline 
danga. WC ir virtuvėje rekomenduojamos keramikinėmis plytelėmis. 

Lubos Aptaisomos gipso kartonu ir dažomos pagal užsakovo 
pageidavimus 

Langai ir durys Langai ir vitrinos aliuminio rėmais, klijuotos medienos arba 
plastiko rėmais, įstiklinti dviejų kamerų stiklo paketu arba vienos 
kameros stiklo paketu su selektyviniu stiklu. Rekomenduojami langai 
su išbaigta gamykline apdaila. 

Rekomenduojama statyti išorės duris sustiprintos konstrukcijos 
su staktomis ir varčių rėmais iš medžio masyvo arba šarvines su 
atitinkančia bendrą sprendimą apdaila. 

Patalpų vidinės durys – medinės (skydinės), įstiklintos arba 
aklinos. 

Durys tarp patalpų su dideliu temperatūros skirtumu - 
apšiltinamos.  

Durų šilumos perdavimo koeficientas U turi būti ne didesnis kaip 
1,4  W/(m²·K), o garso izoliavimo klasė – ne žemesnė kaip C, kurios 
garso izoliavimo rodiklis Rw turi būti ne mažiau kaip 33 dB. 

 
 

Projektiniai pasiūlymai atitinka statybos normas ir taisykles, ekologinius, higienos ir 
priešgaisrinius reikalavimus, projektą pakeisti leidžiama tik gavus raštišką projekto autoriaus 
sutikimą, projekto pakeitimus suderinus su projektą derinusiomis tarnybomis. 
 
 
Projekto vadovas: PV Arch. Dmitrij Kaidašov    
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